

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2020-0046

Fecha de emisión: 10/3/2020

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00069**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE TAPICERÍA PARA USO EN PRÁCTICA EN LOS CURSO DE TAPICERÍA, QUE SE IMPARTEN EN LOS DIFERENTE SECTORES, LOS CUALES ESTÁN SIENDO INTERVENIDO DENTRO DEL PLAN QUISQUEYA DIGNA Y ESTA DIGEV.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Supli-Mosa, EIRL**RNC: **130104069**Nombre Comercial: **Supli-Mosa, EIRL**Domicilio Comercial: **Rómulo Betancourt, Plaza Madelta II, Local 307, 10111 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-508-0880****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **0%**Forma de pago: **Transferencia**Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**Monto Total: **461,439.00**Moneda: **DOP****Detalle****FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO****OLIVER J. BAUCETT MILLER**Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.**Nombre y Apellido**

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30161801	TIJERAS GRANDE	6.00	UD	450.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
2	30161801	YARDA DE TELA DACRON	57.00	UD	450.00	25,650.00		4,617.00	0.00	30,267.00
3	30161801	YARDA DE TELA EN LEDER	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
4	30161801	YARDA DE SUSTACHE	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
5	30161801	YARDA DE PABILO	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
6	30161801	YARDAS DE TELA PARA FORRO	30.00	UD	250.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
7	30161801	YARDAS DE TELA LISA	30.00	UD	250.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
8	30161801	YARDA DE TELAS ESTAMPADA	30.00	UD	385.00	11,550.00		2,079.00	0.00	13,629.00
9	30161801	YARDAS DE TELA LISA PARA CAMISAS	15.00	UD	245.00	3,675.00		661.50	0.00	4,336.50
10	30161801	YARDAS DE TELA LISA PARA PANTALONES	15.00	UD	245.00	3,675.00		661.50	0.00	4,336.50
11	30161801	YARDAS DE TELA DE CRIM O ENTRE-TELA	10.00	UD	245.00	2,450.00		441.00	0.00	2,891.00
12	30161801	YARDAS DE CRETONA SUAVE	15.00	UD	350.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
13	30161801	YARDAS DE DRIL FINO	22.00	UD	250.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
14	30161801	YARDAS DE PELLON FINO	15.00	UD	150.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
15	30161801	TELA ACOLCHADA ESTAMPADA	10.00	UD	410.00	4,100.00		738.00	0.00	4,838.00
16	30161801	TELA UTRERA 2 YARDAS	10.00	UD	225.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
17	30161801	YARDAS ENCAJE	10.00	UD	150.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
18	30161801	YARDAS ZIPER PARA COJINES	5.00	UD	45.00	225.00		40.50	0.00	265.50
19	30161801	YARDAS ELASTICO ANCHO	10.00	UD	65.00	650.00		117.00	0.00	767.00
20	30161801	ROLLO PAPEL PATRON	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
21	30161801	YARDAS DE ZIPER PARA FALDAS	25.00	UD	50.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
22	30161801	TIJERAS DE CORTE	10.00	UD	450.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
23	30161801	YARDAS DE PELON	10.00	UD	125.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSETT MILLER

Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		PEGANTES								
24	3016180 1	REGLAS	4.00	UD	225.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
25	3016180 1	ROLLO DE HILOS DE COCER	50.00	UD	50.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
26	3016180 1	PAQUETE DE CAJA DE BOBINA CASERA	2.00	UD	145.00	290.00		52.20	0.00	342.20
27	3016180 1	PAQUETE DE BOBINA CACERA (CALILLA)	2.00	UD	55.00	110.00		19.80	0.00	129.80
28	3016180 1	TIZA DE MARCAR	1.00	UD	120.00	120.00		21.60	0.00	141.60
29	3016180 1	PAQUETES DE AGUJAS NO. 14 Y 16	5.00	UD	55.00	275.00		49.50	0.00	324.50
30	3016180 1	CENTIMETROS	6.00	UD	125.00	750.00		135.00	0.00	885.00
31	3016180 1	PAQUETES ALFILERES	5.00	UD	130.00	650.00		117.00	0.00	767.00
32	3016180 1	PAQUETES AGUJAS DE MANO	5.00	UD	65.00	325.00		58.50	0.00	383.50
33	3016180 1	CAJA DE GRAPA 7/10	3.00	UD	375.00	1,125.00		202.50	0.00	1,327.50
34	3016180 1	BOTONES DECRISTAL	100.00	UD	30.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
35	3016180 1	TACHUELAS CORREDIZAS DECORATIVAS	150.00	UD	10.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
36	3016180 1	PISTOLA DE SILICON	3.00	UD	550.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
37	3016180 1	CAJA DE VELA DE SILICON	2.00	UD	430.00	860.00		154.80	0.00	1,014.80
38	3016180 1	GALONES DE CEMENTO CONTACTO	3.00	UD	1,200.00	3,600.00		648.00	0.00	4,248.00
39	3016180 1	GALON DE SILER	3.00	UD	450.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
40	3016180 1	GALON DE LACA	3.00	UD	450.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
41	3016180 1	GALONES DE THINNER	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
42	3016180 1	GRAPADORA DE AIRE	3.00	UD	3,500.00	10,500.00		1,890.00	0.00	12,390.00
43	3016180 1	CIZALLAS CON SUS TORNILLOS	2.00	UD	1,300.00	2,600.00		468.00	0.00	3,068.00
44	3016180 1	TABLA DE 1X10	3.00	UD	1,300.00	3,900.00		702.00	0.00	4,602.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



OLIVER J. CASSETT MILLER

Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
45	3016180 1	TABLA 1X5	3.00	UD	950.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
46	3016180 1	TABLA 1X3	3.00	UD	750.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
47	3016180 1	TABLA 1X4	3.00	UD	850.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
48	3016180 1	ENLATE 1/12 DE 14	9.00	UD	1,500.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
49	3016180 1	ENLATE 2/2 DE 14	9.00	UD	1,450.00	13,050.00		2,349.00	0.00	15,399.00
50	3016180 1	TABLAS DE 1 X 10 X 12	4.00	UD	1,300.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
51	3016180 1	EN LATES DE 1X16X4	4.00	UD	1,250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
52	3016180 1	PLANCHA DE PLAYWOOD CARTON PIEDRA	7.00	UD	850.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
53	3016180 1	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 1/4	4.00	UD	1,300.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
54	3016180 1	PLANCHA DE PLAYWOOD DE 1/2	5.00	UD	1,000.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
55	3016180 1	GOMA ESPUMA DE 1/2	13.00	UD	800.00	10,400.00		1,872.00	0.00	12,272.00
56	3016180 1	GOMA DE ESPUMA DE 1	13.00	UD	1,200.00	15,600.00		2,808.00	0.00	18,408.00
57	3016180 1	GOMA DE ESPUMA DE 2	13.00	UD	1,350.00	17,550.00		3,159.00	0.00	20,709.00
58	3016180 1	GOMA DE ESPUMA DE 3	13.00	UD	1,800.00	23,400.00		4,212.00	0.00	27,612.00
59	3016180 1	GOMAS DE ESPUMA DE 4	13.00	UD	2,000.00	26,000.00		4,680.00	0.00	30,680.00
60	3016180 1	GOMAS DE ESPUMA DE 5	13.00	UD	2,300.00	29,900.00		5,382.00	0.00	35,282.00
61	3016180 1	LIBRAS DE CLAVOS DE 2 1/2	4.00	UD	50.00	200.00		36.00	0.00	236.00
62	3016180 1	CAJA DE TORNILLO DIABLITO DE #2	1.00	UD	500.00	500.00		90.00	0.00	590.00
63	3016180 1	CAJA DE TORNILLO DIABLITO DE #1 1/2	1.00	UD	500.00	500.00		90.00	0.00	590.00
64	3016180 1	LIBRAS DE CLAVOS DE 1 1/2 CON CABEZA	3.00	UD	70.00	210.00		37.80	0.00	247.80
65	3016180 1	ROLLO DE PAPEL PATRON	2.00	UD	1,500.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00
66	3016180 1	ROLLO DE NOG SAG	1.00	UD	2,950.00	2,950.00		531.00	0.00	3,481.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
 OLIVERA BASSETT MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV

Nombre y Apellido


Firma
 MINISTERIO DE DEFENSA
 Dpto. de Defensa

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
67	30161801	CAJA DE GRAPAS DE NOG SAG	1.00	UD	350.00	350.00		63.00	0.00	413.00
68	30161801	GALON DE COLA DE MADERA	1.00	UD	1,300.00	1,300.00		234.00	0.00	1,534.00
69	30161801	YARDAS CORDON DECORATIVO	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
70	30161801	MARCO CON SU SEGUETA SEGUETA	1.00	UD	700.00	700.00		126.00	0.00	826.00
71	30161801	MARTILLOS	1.00	UD	500.00	500.00		90.00	0.00	590.00
72	30161801	DESTORNILL ADORES PLANOS	1.00	UD	105.00	105.00		18.90	0.00	123.90
73	30161801	DESTORNILL ADORES DE TRIAS	1.00	UD	105.00	105.00		18.90	0.00	123.90
74	30161801	CINTA METRICA	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
75	30161801	ESCUADRA	1.00	UD	500.00	500.00		90.00	0.00	590.00
76	30161801	PINZAS GRANDE	1.00	UD	450.00	450.00		81.00	0.00	531.00
77	30161801	TALADRO DE PEDESTAL	1.00	UD	18,500.00	18,500.00		3,330.00	0.00	21,830.00

Subtotal RD\$	391,050.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	70,389.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	461,439.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSET MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de Compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido